
Id: LIPYR-FBNSF-ENZPS-AYVAM-LTJFO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIV/103/2010
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 4 listopada 2010 r.

w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu na terenie miasta 
Skarżyska - Kamiennej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednol. :Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), oraz art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U nr 
127 poz.857 z późniejszymi zmianami).- Rada Miasta Skarżyska – Kamiennej ,uchwala co następuje: 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Kształtowanie aktywnego i sprawnego społeczeństwa miasta Skarżyska –Kamiennej poprzez tworzenie 
warunków dla dzieci, młodzieży i dorosłych do rozwoju różnych form aktywności fizycznej , wzrostu poziomu 
wyników sportowych i wspieranie organizacji działających w tym obszarze jest celem publicznym gminy 
Skarżysko-Kamienna w zakresie sportu . 

§ 2. 1. Uchwała reguluje warunki i tryb udzielania przez Gminę Skarżysko-Kamienna wsparcia finansowego na 
przedsięwzięcia z zakresu rozwoju sportu . 

2. Finansowanie rozwoju sportu następuje w formie dotacji celowej, przyznawanej klubowi sportowemu na 
warunkach i w trybie określonym w uchwale. 

Rozdział 2.
Warunki otrzymania wsparcia finansowego 

§ 3. 1. Klub sportowy ubiegający się o dofinansowanie składa wniosek do Prezydenta Miasta Skarżyska-
Kamiennej o udzielenie dotacji celowej. 

2. Udzielenie dotacji celowej możliwe jest tylko w przypadku, gdy wnioskodawca wykaże we wniosku, że 
wykorzystanie dotacji na konkretne zadanie poprawi warunki uprawiania sportu przez zawodników klubu 
sportowego lub zwiększy dostępność społeczności lokalnej do działalności sportowej prowadzonej przez 
klub. 

3. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji celowej nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

4. Z dotacji celowej mogą być finansowane lub dofinansowane wydatki z tytułu: 

1) wspierania realizacji programów upowszechniania aktywności fizycznej w różnych środowiskach i grupach 
wiekowych, 

2) realizacji programów szkolenia sportowego, 

3) zakupu sprzętu sportowego dla klubu lub ulepszenia posiadanego sprzętu sportowego służącego uprawianiu 
sportu , 

4) wypłaty wynagrodzeń dla osób posiadających odpowiednie uprawnienia do przygotowywania zawodnika lub 
zawodników danego klubu do udziału we współzawodnictwie w określonej dyscyplinie sportu , 

5) pokrycia kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach, 

6) pokrycia kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego lub działań mających na 
celu popularyzację sportu. 

5. Kwota dofinansowania realizacji danego przedsięwzięcia z budżetu Miasta Skarżyska-Kamiennej nie może 
przekroczyć 90 % jego kosztów. 

6. Przedsięwzięcie finansowane z dotacji celowej nie może być jednocześnie finansowane z innych źródeł 
budżetu gminy. 

7. Forma wypłaty dotacji celowej przyznanej klubom sportowym zostanie określona w umowie. 



Id: LIPYR-FBNSF-ENZPS-AYVAM-LTJFO. Podpisany Strona 2

Rozdział 3.
Tryb udzielenia dotacji 

§ 4. 1. Dotacja celowa na realizację przedsięwzięć w zakresie sportu może być przyznana przez Prezydenta 
Miasta Skarżyska-Kamiennej na wniosek klubu sportowego po uchwaleniu budżetu na dany rok kalendarzowy. 

2. Ogłoszenie o naborze wniosków o wsparcie finansowe rozwoju sportu zamieszcza się w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1 należy składać w terminie do 14 dni od daty ogłoszenia konkursu, które 
nastąpi po przedłożeniu projektu budżetu na dany rok , 

4. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

5. Do wniosku należy dołączyć: 

1) Aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego albo ewidencji, o której mowa w art. 4 ust 4 ustawy z dnia 25 
czerwca 2010 r. o sporcie, w formie oryginału lub kserokopii potwierdzonej „ za zgodność z oryginałem” przez 
osoby uprawnione do reprezentowania wnioskodawcy , 

2) aktualny statut potwierdzony „za zgodność z oryginałem” przez osoby uprawnione do reprezentowania 
wnioskodawcy, 

3) sprawozdanie merytoryczne i finansowe za ubiegły rok kalendarzowy. 

6. Wnioski niekompletne, bądź zgłoszone po terminie, nie będą uwzględniane przy przyznawaniu dotacji 
celowej. 

§ 5. 1. Oceny złożonych wniosków dokona komisja powołana w drodze zarządzenia przez Prezydenta Miasta 
Skarżyska-Kamiennej. 

2. Zarządzenie którym mowa w ust.1 określi regulamin pracy komisji. 

3. Po zapoznaniu się z oceną komisji, decyzję w sprawie przyznania dotacji celowej i jej wysokości podejmuje 
Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej w ramach środków zaplanowanych na ten cel w budżecie miasta 
Skarżyska-Kamiennej. Decyzja Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej jest ostateczna i nie przysługuje od niej 
odwołanie. 

4. Decyzja Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej w sprawie przyznania lub odmowy przyznania dotacji 
celowej zapada w terminie określonym w ogłoszeniu o konkursie. 

5. Wysokość przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej przez klub sportowy. W takim przypadku 
warunkiem zawarcia umowy jest korekta kosztorysu przedsięwzięcia. 

6. Wykaz klubów sportowych, którym przyznano dotację zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

Rozdział 4.
Umowa o dotację i rozliczenie dotacji 

§ 6. 1. Z klubem sportowym, któremu została przyznana dotacja celowa na realizacje przedsięwzięcia zawarta 
zostanie umowa. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1 będzie zawierać w szczególności: 

1) oznaczenie stron umowy, 

2) opis przedsięwzięcia na jakie dotacja została przyznana i termin jego wykonania, 

3) wysokość dotacji udzielonej klubowi wykonującemu przedsięwzięcie i tryb płatności, 

4) termin wykorzystania dotacji nie może przekraczać 31 grudnia danego roku budżetowego, 

5) tryb i zakres kontroli realizowanego przedsięwzięcia, 

6) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji, 

7) warunki rozwiązania umowy, 

8) zasady wydatkowania i rozliczenia dotacji , 



Id: LIPYR-FBNSF-ENZPS-AYVAM-LTJFO. Podpisany Strona 3

9) termin i zakres sprawozdania o którym mowa w § 9 ust. 1 i 2 . 

3. Integralnym elementem umowy jest ostateczny kosztorys przedsięwzięcia. 

4. Dotację celową na realizację przedsięwzięcia przekazuje się na rachunek bankowy klubu sportowego na 
warunkach określonych w umowie. 

5. W treści umowy zamieszcza się postanowienia dopuszczające jej zmianę w drodze dwustronnego aneksu 
zawartego w formie pisemnej, z zastrzeżeniem, że zmiana umowy nie może powodować zwiększenia kwoty 
przyznanej dotacji celowej, ani istotnego odstępstwa od założeń przedsięwzięcia, o którym mowa w ust. 2 pkt 2. 

6. Dopuszcza się dokonanie przez klub sportowy przesunięć pomiędzy pozycjami kosztorysu projektu do 10% 
istniejącej pozycji kosztorysowej bez konieczności aneksowania umowy. 

7. Przesunięcia pomiędzy pozycjami kosztorysu przekraczające 10 % kwoty danej pozycji kosztorysu 
wymagają podpisania aneksu do umowy. 

8. Podmiot otrzymujący dotację celową nie może wykorzystać środków przeznaczonych na realizację 
przedsięwzięcia na cele inne niż określone w umowie. 

9. Podmiot otrzymujący dotację celową ma obowiązek w każdym czasie poddać się kontroli gminy oraz 
przedstawić na wezwanie wszelkie dokumenty związane z realizacją dotowanego przedsięwzięcia. 

§ 7. Konsekwencją wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem jest także wykluczenie prawa 
otrzymania dotacji przez kolejne 3 lata, licząc od dnia stwierdzenia nieprawidłowego wykorzystania dotacji oraz 
obowiązek jej zwrotu wraz z odsetkami jak dla zaległości podatkowych. 

§ 8. 1. Umowa, o której mowa w § 6 ust. 1 może być rozwiązana na mocy porozumienia stron w przypadku 
wystąpienia okoliczności, za które nie ponoszą odpowiedzialności, a które uniemożliwiają wykonywanie umowy. 

2. W przypadku rozwiązania umowy na mocy porozumienia stron w przypadku określonym w ust. 1 skutki 
finansowe oraz ewentualny zwrot środków finansowych strony określą w sporządzonym protokole. 

3. Umowa może być rozwiązana przez Prezydenta Skarżyska-Kamienna ze skutkiem natychmiastowym 
w przypadku: 

1) wykorzystywania udzielonej dotacji celowej niezgodnie z przeznaczeniem, 

2) nieterminowego lub nienależytego realizowania umowy, w tym w szczególności zmniejszenia zakresu 
rzeczowego realizowanego zadania, stwierdzonego na podstawie wyników kontroli oraz oceny realizacji 
wniosków i zaleceń pokontrolnych, 

3) przekazania przez klub sportowy część lub całość dotacji celowej osobie trzeciej, 

4) odmowy przez klub sportowy poddania się kontroli lub nie doprowadzenia do usunięcia stwierdzonych 
nieprawidłowości w terminie określonym w protokole pokontrolnym, 

5) nieprzedłożenia sprawozdania o którym mowa w § 9 ust. 1 i 2. 

§ 9. 1. Przyznana dotacja celowa podlega rozliczeniu finansowemu i rzeczowemu w sprawozdaniu, którego 
wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Klub sportowy otrzymujący dotację celową zobowiązany jest do przedłożenia sprawozdania w terminach 
określonych w umowie nie później jednak niż 30 dni po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia. 

3. W przypadku wykorzystania na realizację przedsięwzięcia tylko części przekazanej kwoty dotacji celowej, 
niewykorzystana część dotacji celowej podlega zwrotowi w ciągu 15 dni od określonego w umowie dnia 
zakończenia realizacji przedsięwzięcia. 

4. Wykonanie umowy nastąpi z chwilą zaakceptowania przez Prezydenta Skarżysko-Kamienna sprawozdania, 
o którym mowa w ust. 1. 

Rozdział 5.
Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 10. Przyznanie dotacji i podpisanie umowy w roku 2011 nastąpi po przyjęciu budżetu na 2011 r. i po 
uprawomocnieniu się niniejszej uchwały. 



Id: LIPYR-FBNSF-ENZPS-AYVAM-LTJFO. Podpisany Strona 4

§ 11. Przyznana dotacja na 2011r. może obejmować wydatki kwalifikowane poniesione na realizację zadania 
konkursowego od 1 stycznia danego roku 

§ 12. Informację o wykorzystaniu dotacji celowych udzielonych podmiotom wykonującym przedsięwzięcia 
z zakresu sportu Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej przedstawi w sprawozdaniu rocznym z wykonania 
budżetu miasta. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 14. Tracą moc: uchwała Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej Nr XXXVIII/61/2009 z dnia 30 czerwca 2009 
r. w sprawie: określenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie 
miasta Skarżyska – Kamiennej oraz uchwała Rady Miasta Skarżyska - Kamiennej Nr XXVII/45/2005 z dnia 30 
czerwca 2005 r. w sprawie: działalności oraz rozwoju kultury fizycznej, sportu i turystyki w mieście. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Bogusław Ciok

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIV/103/2010

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 4 listopada 2010 r.

Zalacznik1.docx

załącznik nr 1 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIV/103/2010

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 4 listopada 2010 r.

Zalacznik2.docx

załącznik nr 2 

Zalacznik1.docx
Zalacznik2.docx


Id: LIPYR-FBNSF-ENZPS-AYVAM-LTJFO. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Dnia 25 czerwca 2010 r. została podpisana ustawa o sporcie, która powstała z połączenia dwóch do tej pory 
funkcjonujących regulacji prawnych: ustawy o sporcie kwalifikowanym i ustawy o kulturze fizycznej. Nowa 
ustawa stanowi spójną wykładnię ustawową . Zgodnie z ar 2 ust .1 nowej ustawy, sport oznacza wszystkie formy 
aktywności fizycznej, które poprzez doraźne lub zorganizowane uczestnictwo mają wpływ na poprawę kondycji 
fizycznej i psychicznej lub na osiąganie wyników sportowych. Taka definicja sportu jest ważna ze względu na 
zadania jednostek samorządu terytorialnego, których zadaniem jest wspieranie kultury fizycznej jako całości. Nowa 
regulacja prawna wymusiła konieczność uchylenia do tej pory funkcjonujących dokumentów finansowania sportu 
kwalifikowanego oraz rozwoju kultury fizycznej i sportu i opracowania nowej wykładni prawa lokalnego 
umożliwiającej finansowanie działań zmierzających do rozwoju sportu na terenie miasta Skarżyska - Kamiennej . 


